
Информационный бюллетень администрации муниципального 

образования «Новоспасский район» Ульяновской области 
 

 «НОВОСПАССКИЙ ВЕСТНИК» 
 

Периодическое печатное издание, предназначенное для опубликования муниципальных 

правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам 

местного значения, доведения до сведения жителей района, поселения официальной 

информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального 

образования «Новоспасский район» Ульяновской области, муниципального образования 

«Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 
 

Издается с 2021 г.            Бесплатно 
 

№ 2 (113) от «11» января 2023 г. 

___________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

Российская Федерация 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

10 января 2023 г.  

р.п.Новоспасское 
 №  01 

 Экз. №  ______  

О проведении публичных слушаний по проектам 

приказов Министерства имущественных 

отношений и архитектуры Ульяновской области «О 

внесении изменений в Генеральный план 

муниципального образования Садовское сельское 

поселение Новоспасского района Ульяновской 

области» и «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки  муниципального 

образования Садовское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области»  

    

   В целях выявления общественного мнения и внесения предложений по проектам 

изменений в Генеральный план муниципального образования Садовское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области и Правила землепользования и застройки 

муниципального образования Садовское сельское  поселение Новоспасского района 

Ульяновской области,  в соответствии со статьёй 5.1  Градостроительного  кодекса 

Российской Федерации, статьёй 28 Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов муниципального образования «Новоспасский район» 

Ульяновской области от 08.08.2007 № 31/362 «Об утверждении положения «О публичных 

слушаниях в  муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области», 

Уставом муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, на 

основании представленных проектов изменений в Генеральный план муниципального 

образования Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области и 

Правила землепользования и застройки муниципального образования Садовское сельское 

поселение Новоспасского района Ульяновской области  постановляю: 



Новоспасский вестник № 2 (113) 11 января 2023 года______________________________________________2 

 

 
1. Провести публичные слушания по проектам приказов Министерства 

имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области о внесении  изменений в 

Генеральный план муниципального образования Садовское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области, утверждённый решением Совета депутатов 

муниципального образования Садовское сельское поселение Новоспасского района 

Ульяновской области от 26.10.2010 г. № 14/59 «Об утверждении генерального плана 

развития муниципального образования Садовское сельское поселение Новоспасского 

района»,  о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области, 

утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования Садовское сельское 

поселение Новоспасского района Ульяновской области  от 15.07.2011 г. № 23/103 «Об 

утверждении правил землепользования и застройки МО Садовское сельское поселение». 

2. Утвердить прилагаемое оповещение о начале публичных слушаний и 

разместить его на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (https://novospasskoe.ulregion.ru) в разделе «Открытые данные» / «Публичные 

слушания и общественные обсуждения» / «Публичные слушания» (отдел архитектуры). 

3. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публичных 

слушаний, за ведение протокола публичных слушаний,  консультанта отдела архитектуры и 

благоустройства администрации муниципального образования «Новоспасский район» 

Ульяновской области Баско Г.И. (по согласованию). 

4. Назначить председательствующим публичных слушаний начальника отдела 

архитектуры и благоустройства администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» - Разорёнова В.В. (по согласованию), на случай отсутствия 

председательствующего его обязанности исполняет консультант отдела архитектуры и 

благоустройства администрации муниципального образования «Новоспасский район» 

Ульяновской области Баско Г.И. (по согласованию). 

5.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области  

«Новоспасский вестник». 

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его  

официального опубликования в информационном бюллетене администрации 

муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области  «Новоспасский 

вестник». 

Глава района А.С.Вражнов 

  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Главы 

муниципального образования 

«Новоспасский район» 

от 10.01.2023 г. № 01 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

о начале публичных слушаний 

 

 

Администрация муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской 

области уведомляет о начале публичных слушаний по проектам приказов Министерства 

имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области Министерства имущественных 

отношений и архитектуры Ульяновской области «О внесении  изменений в Генеральный план 

муниципального образования Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской 

области», утверждённый решением Совета депутатов муниципального образования Садовское 

сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области от 26.10.2010 г. № 14/59 «Об 

https://novospasskoe.ulregion.ru/


Новоспасский вестник № 2 (113) 11 января 2023 года______________________________________________3 

 

 
утверждении генерального плана развития муниципального образования Садовское сельское 

поселение Новоспасского района»,  «О внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки муниципального образования Садовское сельское поселение Новоспасского района 

Ульяновской области, утвержденные решением Совета депутатов муниципального образования 

Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области  от 15.07.2011 г. № 

23/103 «Об утверждении правил землепользования и застройки МО Садовское сельское 

поселение». 

Проекты приказов Министерства имущественных отношений и архитектуры 

Ульяновской области «О внесении  изменений в Генеральный план муниципального образования 

Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области», «О внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Садовское 

сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области», будет размещены на 

официальном сайте муниципального образования «Новоспасский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» 19.01.2023г. по электронному адресу: 

https://novospasskoe.ulregion.ru, в разделе «Открытые данные» / «Публичные слушания и 

общественные обсуждения» / «Публичные слушания» /Отдел архитектуры.                                   

Публичные слушания проводятся с 12.01.2023 по 10.02.2023 включительно. 

Экспозиция проекта проводится ежедневно до 16 часов 00 минут с   19.01.2023 по 

02.02.2023 включительно: 

1. В здании администрации муниципального образования Садовское сельское 

поселение по адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, село Садовое, улица Школьная, 

дом 30. 

Посещение экспозиции возможно с 8 часов 30 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 

00 минут до 16 часов 00 минут (время местное). 

2. В здании администрации с. Новая Лава по адресу: Ульяновская область, 

Новоспасский район, село Новая Лава, улица Новая, дом 14. 

 Посещение экспозиции возможно с 8 часов 30 минут до 12 часов 00 минут и с 13 

часов 00 минут до 16 часов 00 минут (время местное). 

3. В фойе клуба с. Свирино по адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, 

село Свирино, улица Почтовая, дом 16. 

Посещение экспозиции возможно с 8 часов 30 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 

00 минут до 16 часов 00 минут (время местное). 

4. Информационный стенд размещён у здания администрации муниципального 

образования Садовское сельское поселение по адресу: Ульяновская область, Новоспасский 

район, село Садовое, улица Школьная, дом 30.  Для внесения предложений и замечаний Книга 

(журнал) учёта посетителей экспозиции по проектам приказов Министерства имущественных 

отношений и архитектуры Ульяновской области «О внесении  изменений в Генеральный план 

муниципального образования Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской 

области», «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области», 

находится в  здании администрации муниципального образования Садовское сельское поселение 

по адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, село Садовое, улица Школьная,  дом 30.  

5. Информационный стенд размещён у здания администрации села Новая Лава по 

адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, село Новая Лава, улица Новая, дом 14.     Для 

внесения предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проектам 

приказов Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области «О 

внесении  изменений в Генеральный план муниципального образования Садовское сельское 

поселение Новоспасского района Ульяновской области», «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования Садовское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области», находится в  здании администрации села Новая 

Лава по адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, село Новая Лава, улица Новая, дом 

14.  

https://novospasskoe.ulregion.ru/
https://stmaina.com/publ-sluh-obcygd.html


Новоспасский вестник № 2 (113) 11 января 2023 года______________________________________________4 

 

 
6. Информационный стенд размещён у клуба с. Свирино по адресу: Ульяновская 

область, Новоспасский район, село Свирино, улица Почтовая, дом 16.  Для внесения 

предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проектам приказов 

Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области «О внесении  

изменений в Генеральный план муниципального образования Садовское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области», «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования Садовское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области», находится в  фойе клуба по адресу: Ульяновская 

область, Новоспасский район, село Свирино, улица Почтовая, дом 16. 

7. Информационный стенд размещён в пос. Гаровский по адресу: Ульяновская 

область, Новоспасский район, поселок Гаровский, улица Центральная, возле дома №19.      Для 

внесения предложений и замечаний Книга (журнал) учёта посетителей экспозиции по проектам 

приказов Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области «О 

внесении  изменений в Генеральный план муниципального образования Садовское сельское 

поселение Новоспасского района Ульяновской области», «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования Садовское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области», находится фойе клуба по адресу: Ульяновская 

область, Новоспасский район, село Свирино, улица Почтовая, дом 16. 

8. Собрание участников публичных слушаний проводится: 

- в селе Садовое 2 февраля 2023 года в 13:00 часов, место проведения: Ульяновская 

область, Новоспасский район, село Садовое, улица Школьная,  дом 30, здание администрации 

муниципального образования Садовское сельское поселение; 

- в селе Новая Лава: 2 февраля 2023 в 14:00 часов, место проведения: Ульяновская 

область, Новоспасский район,  Село Новая Лава, улица Новая, дом 14, здание администрации 

села; 

-  в селе Свирино: 3 февраля 2023 года а в 14:00 часов, место проведения: Ульяновская 

область, Новоспасский район, село Свирино, улица Почтовая, дом 16, здание клуба; 

-  в поселке Гаровский: 3 февраля 2023 года в 15:00 часов, место проведения: 

Ульяновская область, Новоспасский район,  поселке Гаровский,  улица Центральная, возле дома 

№19. 

 Предложения и замечания по проектам приказов Министерства имущественных 

отношений и архитектуры Ульяновской области «О внесении  изменений в Генеральный план 

муниципального образования Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской 

области», «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального 

образования Садовское сельское поселение Новоспасского района Ульяновской области», 

принимаются с 12.01.2023 г.  по 03.02.2023 г.  включительно до 17 часов 00 минут: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных 

слушаний;  

2) в письменной форме в адрес Администрации муниципального образования 

«Новоспасский район» Ульяновской области; 

3) посредством записи в книге (журнале) учёта посетителей экспозиции проектов 

приказов Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области «О 

внесении  изменений в Генеральный план муниципального образования Садовское сельское 

поселение Новоспасского района Ульяновской области», «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального образования Садовское сельское поселение 

Новоспасского района Ульяновской области» 
_____________________________________________________________________ 
Учредитель: Администрация муниципального образования «Новоспасский район» 

Ульяновской области 

Главный редактор печатного издания «Новоспасский вестник»  Вахтеев С.М. 

Адрес редакции: 433870, Ульяновская область, р.п. Новоспасское, ул. Мира, д. № 25. 

https://novospasskoe.ulregion.ru 

Тираж 8 шт.  

https://novospasskoe.ulregion.ru/

